

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

77. г. Москва
город Москва

Федерального агентства по делам молодежи по адресу: г. Москва, Большой Трёхсвятительский пер., д. 2/1, с. 2.
(наименование стройки)

Федерального агентства по делам молодежи по адресу: г. Москва, Большой Трёхсвятительский пер., д. 2/1, с. 2.
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Выполнение работ по циклеванию, шпатлеванию, нанесению лака на напольное покрытие и окраске стен в помещениях шестого этажа в здании Федерального агентства по делам молодежи по адресу: г. Москва, Большой Трёхсвятительский пер., д. 2/1, с. 2.
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость	583,31 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	446,13 тыс.руб.
монтажных работ	32,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	89,58 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,23 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	132,61 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,32 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСН08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной площадки	0,2	1	0,2					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,04					9 230,18
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	70,2		14,04			657,42		9 230,18
		2 ЭМ									19,62
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,036					26,32
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18		0,036			544,92		19,62
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,18		0,036			731,08		26,32
		4 М									703,21
		01.7.16.02-0002 Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м	т	0,029		0,0058	91 734,54	1,28	117 420,21		681,04
		11.1.03.01-0063 Бруска обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,008		0,0016	16 496,03	0,84	13 856,67		22,17
		Итого прямые затраты									9 979,33
1.1	ФСБЦ-11.2.13.06-0014	Щиты настила, толщина 50 мм	м2	5,5		1,1	629,95	1,25	787,44		866,18
		ФОТ	%	110	0,9	99					9 256,50
		Пр/812-008.0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	69	0,85	58,65					9 163,94
		Пр/774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 п.16	%								5 428,94
		Всего по позиции							127 191,95		25 438,39
2	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	100 м2	3	1	3					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,35					6 719,63
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45		10,35			649,24		6 719,63
		2 ЭМ									32,70
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,06					43,86
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,06			544,92		32,70
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,06			731,08		43,86
		4 М									5 794,42
		01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		367,2	14,89	1,06	15,78		5 794,42
		Итого прямые затраты									12 590,61
		ФОТ	%	112	0,9	100,8					6 763,49
		Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	65	0,85	55,25					6 817,60
		Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%								3 736,83
		Всего по позиции							7 715,01		23 145,04
3	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм(демонтаж)	100 м	0,6	1	0,6					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,099					4 408,91
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	20,33	0,6	6,099			722,89		4 408,91
		2 ЭМ									0,18
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,003					1,95
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,6	0,003	37,32	1,57	58,59		0,18
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	0,6	0,003			649,24		1,95
		4 М									0,00
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	8,2404	0	0					6,92
		01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,4	0	0	261,09	1,31	342,03		0,00
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0014	0	0	99 190,96	1,31	129 940,16		0,00
		Итого прямые затраты									4 411,04
3.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				0,6	88,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									4 410,86
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					4 278,53
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 249,54
		Всего по позиции							22 054,68		11 027,29
4	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,38	1	0,38					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,4326					851,94
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,4326			594,68		851,94
		Итого прямые затраты									851,94
		ФОТ									851,94
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					758,23
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					417,45
		Всего по позиции							5 335,84		2 027,62
5	ГЭСНм08-03-593-10	Световые настенные указатели(демонтаж)	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,47136					354,89
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	78,56	0,6	0,47136			752,90		354,89
		2 ЭМ									2,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0024					2,06
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2	0,6	0,0012			1 585,56		1,90
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	0,6	0,0012			982,04		1,18
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	0,6	0,0012			544,92		0,65
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	0,6	0,0012			731,08		0,88
		4 М									0,00
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	17,5	0	0	5,87	0,87	5,11		0,00
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08	0	0	41,71	1,31	54,64		0,00
		21.2.01.02-0141 Провод неизолированный для воздушных линий электропередачи М 4	т	0,00153	0	0	948 687,13	1,27	1 204 832,66		0,00
		Итого прямые затраты									359,50
5.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				0,6	7,10
		ФОТ									356,95
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					346,24
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					182,04
		Всего по позиции							89 488,00		894,88
6	ГЭСНр57-01-006-06	Циклевка паркетных полов	100 м2	0,6	1	0,6					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			21,6					14 023,58
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	36		21,6			649,24		14 023,58
		2 ЭМ									215,46
		91.21.07-002 Машины паркетно-шлифовальные	маш.-ч	18		10,8	15,71	1,27	19,95		215,46
		4 М									9 168,88
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	21,3		12,78	531,44	1,35	717,44		9 168,88
		Итого прямые затраты									23 407,92
		ФОТ									14 023,58
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					12 480,99
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					6 871,55
		Всего по позиции							71 267,43		42 760,46
7	ГЭСНр57-01-020-02	Покрытие паркетных полов лаком за 3 раза, площадь пола: свыше 5 м2	100 м2	0,6	1	0,6					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,16					10 352,09
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	23,6		14,16			731,08		10 352,09
		Итого прямые затраты									10 352,09
		ФОТ									10 352,09
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					9 213,36
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					5 072,52
		Всего по позиции							41 063,28		24 637,97
8	Цена поставщика	Паркетный лак V 33 полиуретановый алкидный 5 л	шт	80	1	80			2 535,74		202 869,20
		Всего по позиции									202 869,20
9	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	1,17	1	1,17					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			50,9652					33 922,95
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43,56		50,9652			665,61		33 922,95
		2 ЭМ									96,75
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1989					143,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,02		0,0234	30,61	1,57	48,06		1,12
		4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		0,0234			649,24		15,19
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15		0,1755			544,92		95,63
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15		0,1755			731,08		128,30
		4 М									5 273,66
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,9828	531,44	1,35	717,44		705,10
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,3627	56,11	1,6	89,78		32,56
		14.5.11.02-0101 Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051		0,05967	52 790,33	1,44	76 018,08		4 536,00
		Итого прямые затраты									39 436,85
		ФОТ									34 066,44
		Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					30 659,80
		Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					14 188,67
		Всего по позиции							72 038,74		84 285,32
10	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	23,3	1	23,3	65,84	1,25	82,30		1 917,59
		Всего по позиции									1 917,59
11	Цена поставщика	Краска стирол-акриловая (акриловая), производитель ООО «НПП «Рогнеда», номер по каталогу NCSS 2030-G60Y	л	120	1	120			286,15		34 338,00
		Всего по позиции									34 338,00
12	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитинусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,38	1	0,38					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,5384					1 772,67
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68		2,5384			698,34		1 772,67
		2 ЭМ									6,32
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0133					9,56
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005		0,0019	37,32	1,57	58,59		0,11
		4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005		0,0019			649,24		1,23
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,0114			544,92		6,21
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,0114			731,08		8,33
		4 М									145,82
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,965504			6,92		6,68
		01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,09994	174,13	1,31	228,11		22,80
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,9994	88,86	1,31	116,41		116,34
		Итого прямые затраты									1 934,37
		ФОТ									1 782,23
		Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					1 796,49
		Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					984,68
		Всего по позиции							12 409,32		4 715,64
13	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м	0,5	1	0,5					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,165					7 348,18
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	20,33		10,165			722,89		7 348,18
		2 ЭМ									0,29
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,005					3,25
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,005	37,32	1,57	58,59		0,29
		4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,005			649,24		3,25
		4 М									187,88
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	8,2404		4,1202			6,92		28,51
		01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,4		0,2	261,09	1,31	342,03		68,41
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0014		0,0007	99 190,96	1,31	129 940,16		90,96
		Итого прямые затраты									7 539,60
13.1	421/нр_2020_п.75_пл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					146,96
		ФОТ									7 351,43
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					7 130,89
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					3 749,23
		Всего по позиции							37 133,36		18 566,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ГЭСНм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,7856					591,48
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	78,56		0,7856			752,90		591,48
		2 ЭМ									4,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,004					3,42
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		0,002			1 585,56		3,17
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,002			982,04		1,96
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,002			544,92		1,09
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,002			731,08		1,46
		4 М									21,55
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	17,5		0,175		5,87	0,87	5,11	0,89
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		0,0408		41,71	1,31	54,64	2,23
		21.2.01.02-0141 Провод неизолированный для воздушных линий электропередачи М 4	т	0,00153		0,0000153	948 687,13	1,27	1 204 832,66		18,43
		Итого прямые затраты									620,71
14.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					11,83
		ФОТ									594,90
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					577,05
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					303,40
		Всего по позиции							151 299,00		1 512,99
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									
		Всего прямые затраты (справочно)									351 719,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									89 576,50
		Эксплуатация машин									378,13
		Оплата труда машинистов (Отм)									233,91
		Материалы									261 530,46
		Строительные работы									446 125,13
		в том числе:									
		оплата труда									76 873,04
		эксплуатация машин и механизмов									370,85
		оплата труда машинистов (Отм)									223,23
		материалы									261 066,96
		накладные расходы									70 890,41
		сметная прибыль									36 700,64
		Монтажные работы									32 001,84
		в том числе:									
		оплата труда									12 703,46
		эксплуатация машин и механизмов									7,28
		оплата труда машинистов (Отм)									10,68
		материалы									463,50
		накладные расходы									12 332,71
		сметная прибыль									6 484,21
		Всего ФОТ (справочно)									89 810,41
		Всего накладные расходы (справочно)									83 223,12
		Всего сметная прибыль (справочно)									43 184,85
		Всего по разделу 1 Новый раздел									478 126,97
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				132,60716					
		Затраты труда машинистов				0,3226					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									351 719,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									89 576,50
		Эксплуатация машин									378,13
		Оплата труда машинистов (Отм)									233,91
		Материалы									261 530,46
		Строительные работы									446 125,13
		в том числе:									
		оплата труда									76 873,04
		эксплуатация машин и механизмов									370,85
		оплата труда машинистов (Отм)									223,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы									261 066,96
		накладные расходы									70 890,41
		сметная прибыль									36 700,64
		Монтажные работы									32 001,84
		в том числе:									
		оплата труда									12 703,46
		эксплуатация машин и механизмов									7,28
		оплата труда машинистов (Отм)									10,68
		материалы									463,50
		накладные расходы									12 332,71
		сметная прибыль									6 484,21
		Всего									478 126,97
		Всего ФОТ (справочно)									89 810,41
		Всего накладные расходы (справочно)									83 223,12
		Всего сметная прибыль (справочно)									43 184,85
		НДС 22%									105 187,93
		ВСЕГО по смете									583 314,90
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					132,60716				
		Затраты труда машинистов					0,3226				

Составил: Индивидуальный предприниматель Е.В. Петухов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Индивидуальный предприниматель Е.В. Петухов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

